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ella dagen började sitt tjänstgöringspass klockan 16:00
. 

Med anledning av att  Lindholm  nu ej har någon minnesbild av att det skall ha varit något "läge" håller  Lindholm  det för högst sannolikt att man vid arbetspassets början sammanträffat inne på KSN.

 Lindholm  kan nu ej erinra sig hur arbetsuppgifterna fördelades, dvs vilken eller vilka som skulle vara placerade i det s k TK-rummet och vilka som skulle ha yttre tjänst.

 Lindholm  uppger dock att han i detta ärende mycket sällan var placerad i det s k TK-rummet. 

I detta sammanhang uppger  Lindholm  att han dock håller för mest troligt att det antingen är
 eller  själv som befunnit sig i TK-rummet. 

På fråga om det aldrig brukade vara mer än en som satt i TK-rummet, uppger  Lindholm  att så ibland var fallet dock vanligen på morgnarna och ej på kvällspass. 

Anledningen till att  Lindholm  ej håller det för troligt att man var två stycken i TK-rummet beror på att detta vore slöseri med personal.

Efter att  Lindholm  informerats om att det finnes en spaningsrapport vad gäller tiden 16:00-19:00
samt att det av denna rapport framgår att ,  samt  under denna tid skuggat  samt  uppger sig  Lindholm  ej känna till just denna skuggning, varför han således drar slutsatsen att han själv måste ha varit placerad antingen i det s k TK-rummet eller också på fast bevakning antingen på Huvudstagatan eller Fläderstigen i Solna.

I detta sammanhang uppger  Lindholm  att man ej kan ta för givet att samtlig personal, som deltagit vid skuggning liknande denna, upptagits på spaningsrapporten. 

Således kan det tänkas ha varit fler inblandade i denna skuggning.

Då  Lindholm  tillfrågas om denne har någon minnesbild av vad spaningsgruppen företagit sig efter klockan 19:00
,uppger  Lindholm  att han nu ej kan erinra sig detta. 

Om någon skuggning då ej förekommit har man, enligt  Lindholm  högst sannolikt haft fast bevakning dels på Huvudstagatan, Fläderstigen samt mot restaurang Le Canard i Solna. 

Som framgår av vad  Lindholm  tidigare uppgivit har han dock inte någon minnesbild av var han eventuellt själv varit placerad.
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